

Gdańsk,
07.06.2023 r.

Do Wykonawców

Nr sprawy
PA.280.8(2).2023

dotyczy: postępowania „Dostawa energii elektrycznej do budynku Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku pl. W. Bartoszewskiego 1 oraz terenu Westerplatte”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w związku ze złożeniem przez Wykonawcę zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)

Pytanie nr 1:

Witam, wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbieżność w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r oraz innej w 2024r, wobec ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku lub dla podmiotów nieuprawnionych wobec znaczącej różnicy cen na poszczególne lata, gdzie uśrednianie wartości powoduje znaczący wzrost kosztów i ceny końcowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, **że nie wprowadza zmian** do załącznika nr 2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia- Formularz ofertowy, w zakresie sposobu oferowanej ceny przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP
 - numer REGON
 - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
 - przeznaczenie punktu poboru
 - grupa taryfowa
 - kod PPE
 - roczny wolumen energii elektrycznej
 - numer licznika
 - numer aktualnie obowiązującej umowy
 - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
 - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
 - wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej
- b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
 - dokument nadania numeru NIP
 - dokument nadania numeru REGON
 - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
 - numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze ww. dane wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 3:

Dotyczy rozdziału 20 pkt 4 SWZ, załącznika nr 1 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” oraz załącznika nr 2 do SWZ „Formularz ofertowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów zobowiązanych Wykonawcę do złożenia oferty w cenie niższej niż cena maksymalna.

Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla sprzedaży energii określone w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcia niektórych odbiorców w 2023 roku, odnoszą się jedynie do roku 2023. W chwili obecnej nie ma informacji o rozwiązaniach ustawowych ograniczających ceny sprzedaży energii elektrycznej w roku 2024.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o modyfikację załącznika nr 2 do SWZ – „Formularz ofertowy” poprzez wyszczególnienie szacowanego wolumenu zamówienia oddzielnie dla dostawy w roku 2023 i 2024 umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla danego roku dostawy oraz zobowiązanie Wykonawcy do złożenia oferty w cenie niższej niż cena maksymalna jedynie dla roku 2023.

Wskazujemy, że notowania produktów bazowych na Towarowej Giełdzie Energii Elektrycznej dla roku 2024 są istotnie wyższe niż produkty miesięczne czy kwartalne dla roku 2023. Wykonawca będąc zobowiązany do podania ceny jednostkowej niższej niż ustawowa cena maksymalna w roku 2023 dla całego okresu dostawy może nie być w stanie spełnić wymogu Zamawiającego z uwagi na realny, wyższy koszt zabezpieczenia wolumenu, co w konsekwencji może sprawić, że żaden z Wykonawców nie będzie w stanie złożyć oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian Projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 5 ust. 2 oraz § 13 ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę w dacie rozpoczęcia sprzedaży wskazanej przez Zamawiającego na dzień 1 stycznia 2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 7 do SWZ „Wzór Umowy” w § 5 ust. 2 oraz § 13 ust. 4 w tym zakresie- według treści **„Zmodyfikowanego załącznika nr 7 do SWZ”**.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 9 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie cen określonych we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę § 9 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy” poprzez dodanie ustępu:

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług

konsumpcyjnych ("Wskaźnik GUS") nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ...% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian Projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 13 ust. 2 oraz 8 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu zawierania aneksu w przypadku zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ponadto żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian projektu Umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 14 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętej kary umownej lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od Umowy/rozwiązania Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian projektu Umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 14 ust. 3 oraz 4 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych.

Zamawiający winien mieć świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian projektu Umowy w tym zakresie.

Powyższe udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu 30.06.2023 roku o godz. 10:00.

Przewodniczący komisji przetargowej

/-/ Elżbieta Adrych